
                                                                

Halmstads Hemslöjdsförenings verksamhetsberä6else för 2015   

Styrelsen har under 2015 bestått av Harriet Axelsson, ordförande, Hanna Hallén, design och 
it-ansvarig, Karolina Witt, kassör, Kirsten Drejdal och Kia Lundström.  
Suppleanter Ann-Katrin Witt, sekreterare och May-Lis Grenlund.  
 
Ordinarie revisorer: Barbro Ericsson och Nina Floderus. Revisorssuppleant Eva Sämfors 
Valberedning: Marita Jönsson, sammankallande, Carina Rosshed Renkert, Gunilla Svensson 
Vid årsmötet på Halmstads Konstmuseum 24 februari 2015 deltog totalt 18 personer. Karolina 
Witt visade utställningen Handmade with Love som visats i Tokyo. 

Vid årsskiftet hade föreningen 118 betalande medlemmar. 

Föreningen har erhållit 6000 kronor i bidrag till kulturverksamhet från Halmstads kommun. 
Vår motprestation är att vi anger kommunen som medarrangör vid evenemang. 

Aktiviteter 

Vi har haft ett mycket aktivt år i föreningen. Åtta traditionella styrelsemöten har hållits under 
året och två mera otraditionella. Styrelsen har nämligen haft möten på resor i samband med 
två studie- och inspirationsbesök, ett på Skåneslöjd i Landskrona och ett på Yallatrappan i 
Malmö. 

Under året har två medlemmar gått utbildning till slöjdklubbshandledare i Kalmar: Karolina 
Witt och Ulrika Steiner Olsson.  

Under våren hade vi tre medlemsmöten med slöjd på Rektorsexpeditionen med slöjdande av 
temaribollar, väskor av kaffepåsar samt vinster till årets lotteriet.  

I april hade styrelsen möte med bl.a. Ulrika Rehnfors, enhetschef på 035, och detta 
utmynnade i att föreningen fick erbjudande om att utan kostnad använda en lokal i huset, 
vilket vi tackade ja till.  

 1



23 maj arrangerades familjedag på Bassalt hos familjen Axelsson. Cirka 50 personer deltog – 
en blandad skara av barn och föräldrar samt far- och morföräldrar. Två familjer från Syrien 
var också med. Vi tillverkade vispar, nystpinnar och väggkrokar av björk. Visselpipor av rönn 
skapade en ljudmiljö. Ett uppskattat inslag var poängpromenad i skogen samt skattjakt för 
barnen. Kaffe/te med hembakade bullar och sopplunch (vegetarisk eller gulasch på älg) med 
hembakat bröd serverades vid sprakande brasa. Vädret var förhållandevis bra med uppehåll 
och sol som sken fram mellan molnen. 

Föreningen har varit med i ett flertal evenemang på Hallandsgården under sommaren såsom 
nationaldagen, midsommarfirande, spelmansstämma och återvinningsdag. Vi har deltagit med 
lotteriet och med workshops med bl.a. teman som återbruk och ”laga vackert”. 

I maj fick vi avslag på en ansökan till Region Halland om medel till ett pilotprojekt om slöjd 
och hälsa. När vi under sommaren fick tips om att söka projektpengar från Region Hallands 
Näringslivsavdelning så skickade vi en ny ansökan den 15 augusti vilken blev beviljad. Vi 
fick 150 000 kronor och projektet Vi ♥ slöjd, med fokus att slöjda tillsammans för hållbar 
social utveckling har löpt från 1 september till 30 november. Karolina Witt har varit 
projektledare. Vi har haft verksamheten på 035 i gamla barnbiblioteket och varit två 
handledare vid nästan varje tillfälle. Totalt har 554 personer deltagit i ålder från 7-93 år; 398 
kvinnor, 51 män och 105 barn. I genomsnitt 14 deltagare per slöjdträff. Även barn under 7 år 
har kommit med föräldrar, de har då om de inte kunnat slöjda, sysselsatts med att rita och 
måla eller annan enklare slöjd. Under kulturlovet och ljusfesten lade vi in extra slöjdträffar.  

Studiefrämjandet har varit vår partner och stått för löneutbetalningar och pengar till fika. 
Varje vecka har kvinnor från SFI deltagit, tillsammans med sin lärare, med slöjd och 
språkträning och vid flera träffar har ensamkommande flyktingbarn/ungdomar varit med. 
Verksamheten har varit mycket uppskattad, såväl av deltagarna som av handledare och 
projektledning, och efterfrågan på en fortsättning är stark. Ledningen för 035 vill gärna att vi 
fortsätter verksamheten där. 

Vi fick i december ytterligare 25 000 kronor från Kultur i Halland Slöjd för att driva projektet 
vidare till den 18 december så totalt har ca 600 slöjdare deltagit.  

Under hösten har föreningen varit medarrangör i en mycket välbesökt och uppskattad 
föreläsningsserie på Hallands Konstmuseum. Föreläsare har varit Birgitta Notlöf som 
presenterade Livstycket i Stockholm, professor Bodil Jönsson från Lund som föreläste kring 
handens arbete samt Git Skoglund som forskar om hampa bl.a. Medarrangör var även Kultur i 
Halland Slöjd. 

Föreningen har även deltagit i Julmarknaden på Hushållningssällskapets gård Lilla Böslid 
med såväl lotteriet som med workshops med repslagning, hängtomtar för barn, pappersfåglar 
och hjärtan som leddes av Kirsten Drejdal, Kia Lundström och Margareta Svantesson. 
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Harriet deltog i en SHR-konferens för föreningsordföranden på Bosön, Lidingö den 20-21 
november. Där togs bland annat frågan om ideella föreningars roll i ett samhälle i stor 
förändring, och omvärldens förväntningar på ideella föreningar upp. Harriet blev ombedd att 
hålla ett kort föredrag om vår förenings projekt om slöjd/integration och visade även bilder. 
Intresset var stort hos deltagarna. 

Kirsten har varit på utbildning i Stockholm om Digitalt museum. Hon arbetar vidare med 
projektet att lägga in bland mycket annat även binge i det digitala arkivet och såväl 
Riksföreningen som länsföreningarna vill ha länkar till detta. Det hittas genom att söka på 
Digitalt museum på internet och sedan klicka bokstaven H så kommer man till samlingen. 

HH i media 

Lokaltidningen hade ett stort reportage om vårt projekt Vi ♥ slöjd och intervju med Karolina i 
september. 

Harriet har skrivit en krönika om projektet i kommunens gratistidning Applåd i det nummer 
som ska delas ut till alla hushåll i januari 2016. 

Harriet har haft en insändare i Hemslöjden 6:2015 om lyckan att väva och om hur hon fick tre 
små pojkar att somna till vävstolens dunkande. 

Kirsten är omnämnd i Broderiakademins tidskrift eftersom hon deltog med broderade löv i ett 
kollektivt konstverk på Liljevalchs i Stockholm. 

Vi har annonserat alla evenemang som föreningen arrangerar på vår hemsida och på 
Facebook. I Hallandspostens evenemangskalendarium har vi annonserat projektets 
slöjdträffar. 

Till våra 118 medlemmar har två nyhetsbrev gått ut, till 75 via epost och resten via brev. 

Föreningen hade vid årsskiftet 222 följare på Facebook, en ökning med drygt 100 % från förra 
årets 110. 

Harriet Axelsson, Kirsten Drejdal, Karolina Witt, Ann-Katrin Witt,  
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